Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкорская средняя общеобразовательная школа»

 619184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Майкор, улица Ленина, дом 98, тел.8 (34246)26290

Приказ

03.03.2023 г.                                                                                                                                           № 33

О подготовке и проведении

Всероссийских проверочных работ

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «Майкорская

СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) учащимся 4 - 8 классов.

2. Провести проверочные работы в соответствии с порядком проведения ВПР в установленные

сроки (Приложение №1).

3. Провести в 6х классах проверочные работы по предметам естественно-научного блока,

определенным Рособрнадзором , в компьютерной форме

4. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР заместителя директора по учебной

работе (УР) Горюнову О.А.

5. Назначить техническим специалистом Накипова П.С., учителя информатики.

6. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР. (Приложение №1)

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах в дни проведения:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной

работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

8. Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР. (Приложение №2)

9. Определить сроки проверки ВПР предметными комиссиями.(Приложение №1)

10.  Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (Приложение №3).

11.  Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

12. Заместителю директора по УР Горюновой О.А. внести изменения в расписание уроков,

ознакомить обучающихся с изменениями.

13. Ответственному за организацию и проведение ВПР:

 Провести инструктаж с организаторами в аудитории.

 Обеспечить конфиденциальность материалов и кодирования работ.

 Организовать проверку работ предметными комиссиями в указанные сроки.

 Передать результаты проверки техническому специалисту для загрузки форм в личном

кабинете ВПР.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкорская средняя общеобразовательная школа»

 619184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Майкор, улица Ленина, дом 98, тел.8 (34246)26290

 Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через личный кабинет на

портале ВПР.

 Проанализировать результаты ВПР и представить отчет о результатах на педагогическом

совете.

14. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Майкорская СОШ» в дни

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Директор    С. А. Алевская
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен  О. А. Горюнова “ 17 ” марта 20 21 г.
 (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен  П. С. Накипов “ 17 ” марта 20 21 г.
 (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен  Н. В. Симурзина “ 17 ” марта 20 21 г.
 (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен  Н. Г. Швецов “ 17 ” марта 20 21 г.
 (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен  В.И. Ошмарина “ 17 ” марта 20 21 г.
 (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен  Л.М. Ошмарина “ 17 ” марта 20 21 г.
 (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен  В.Н. Грефенштейн “ 17 ” марта 20 21 г.
 (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен  И.С. Шавшукова “ 17 ” марта 20 21 г.
 (личная подпись) (расшифровка подписи)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкорская средняя общеобразовательная школа»

 619184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Майкор, улица Ленина, дом 98, тел.8 (34246)26290

Приложение №1

 к приказу от 03.03.2023 №33

График проведения ВПР весной 2023г.

4 классы

Дата Предмет
Организаторы в

аудитории

Сроки

проверки

19 апреля,

среда

Русский язык, часть

1

Горюнова О.А.

До 27

апреля

Горлова О.Л.

20 апреля,

четверг

Русский язык, часть

2

Горюнова О.А.

Горлова О.Л.

25 апреля,

вторник
Математика

Онькова Д.А. До 30

апреля Тюнева С.А.

4 мая,

четверг
Окружающий мир

Сидорова С.И.
До 10 мая

Онькова Д.А.

5 классы

Дата Предмет
Организаторы в

аудитории

Сроки

проверки

14 апреля,

пятница
История

Ляшкова Н.В. До 18

апреля Якина Е.Н.

19 апреля,

среда
Русский язык

Симурзина Н.В. До 25

апреля Горюнова О.А.

26 апреля,

среда
Математика

Якина Е.Н. До 30

апреля Симурзина Н.В.

4 мая,

четверг
Биология

Давыдова Н.А
До 11 мая

Горюнова О.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкорская средняя общеобразовательная школа»

 619184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Майкор, улица Ленина, дом 98, тел.8 (34246)26290

6 классы

Дата Предмет
Организаторы в

аудитории

Сроки

проверки

17 апреля,

понедельник

Предмет по выбору

(е-н)

Горюнова О.А. До 23

апреля Накипов П.С.

24 апреля,

понедельник
Математика

Якина Е.Н. До 30

апреля Симурзина Н.В.

28 апреля,

пятница
Русский язык

Ошмарина В.И.
До 5 мая

Швецов Н.Г.

3 мая, среда
Предмет по выбору

(о-н)
Симурзина Н.В. До 10 мая

Горюнова О.А.

7 классы

Дата Предмет Организаторы в

аудитории

Сроки

проверки

12 апреля,

среда
Английский язык Накипов П.С.

До 18

апреля

18 апреля,

вторник
Русский язык

Швецов Н.Г. До 23

апреля Якина Е.Н.

21 апреля,

пятница

Предмет по выбору

(о-н)

Смертина О.Б. До 25

апреля Горюнова О.А.

27 апреля,

четверг
Математика

Симурзина Н.В.
До 3 мая

Ляшкова Н.В.

5 мая,

пятница

Предмет по выбору

(о-н)
Швецов Н.Г. До 12 мая

Ластовенко И.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкорская средняя общеобразовательная школа»

 619184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Майкор, улица Ленина, дом 98, тел.8 (34246)26290

8е классы

Дата Предмет
Организаторы в

аудитории

Сроки

проверки

11 апреля,

вторник

Предмет по выбору

(е-н)

Симурзина Н.В.
До 23 мая

Грефенштейн В.Н.

20 апреля,

четверг
Русский язык

Швецов Н.Г.
До 5 мая

Горюнова О.А.

28 апреля,

пятница
Математика

Швецов Н.Г.
До 5 мая

Ляшкова Н.В.

3 мая, среда
Предмет по выбору

(о-н)

Симурзина Н.В.
До 10 мая

Грефенштейн В.Н.

Приложение № 2

к приказу №

Состав предметных комиссий по проверке ВПР

Русский язык:

 Сидорова С.И., учитель начальных классов

 Онькова Д.А., учитель начальных классов

 Михалева Е.А., учитель русского языка и литературы

 Смертина О.Б., учитель русского языка и литературы

Математика:

 Горлова О.Л., учитель начальных классов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкорская средняя общеобразовательная школа»

 619184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Майкор, улица Ленина, дом 98, тел.8 (34246)26290

 Тюнева Светлана Александровна, учитель начальных классов

 Накипов Паввел Самигуллович, учитель математики

 Горюнова Ольга Анатольевна, учитель математики

Окружающий мир:

 Ижбалдина Ольга Анатольевна, учитель начальных классов

 Горлова Ольга Леонидовна, учитель начальных классов

Английский язык:

 Давыдова Надежда Александровна, учитель английского языка

 Ластовенко Ирина Викторовна, учитель английского языка

Биология:

 Симурзина Наталья Владимировна, учитель биологии

География:

 Швецов Николай Григорьевич, учитель истории и географии

 Ошмарина Валентина Ивановна, учитель химии и географии

История:

 Швецова Нина Андреевна, учитель истории и обществознания

 Швецов Николай Григорьевич, учитель истории и географии

Обществознание:

 Швецова Нина Андреевна, учитель истории и обществознания

Физика:

 Грефенштейн Вера Николаевна, учитель физики

Химия:

 Ошмарина Валентина Ивановна, учитель химии и географии

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкорская средняя общеобразовательная школа»

 619184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Майкор, улица Ленина, дом 98, тел.8 (34246)26290

Приложение № 3

к приказу №

Состав  организаторов вне аудитории

В период с 11 апреля по 21 апреля – Килина С.В., педагог-библиотекарь;

В период с 24 апреля по 5 мая – Селина К.В., учитель-дефектолог.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майкорская средняя общеобразовательная школа»

 619184, Пермский край, Юсьвинский район, поселок Майкор, улица Ленина, дом 98, тел.8 (34246)26290